

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2023 12			Exercice N-1 31/12/2022 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%
	Capital souscrit non appelé (I)						
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de développement						
	Concessions, brevets et droits similaires						
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques, matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	11 286	3 078	8 208	9 485	1 277	13.46
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations financières (2)						
	Participations mises en équivalence						
	Autres participations	1 503 600		1 503 600		1 503 600	
	Créances rattachées à des participations						
	Autres titres immobilisés	50		50	1 506 650	1 506 600	100.00
	Prêts						
	Autres immobilisations financières						
	Total II	1 514 936	3 078	1 511 858	1 516 135	4 277	0.28
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Matières premières, approvisionnements						
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	Créances (3)						
	Clients et comptes rattachés	63 360		63 360	172 849	109 489	63.34
	Autres créances	129		129	10 250	10 121	98.74
Comptes de Régularisation	Capital souscrit - appelé, non versé						
	Valeurs mobilières de placement	1 002 082		1 002 082	500 000	502 082	100.42
	Disponibilités	321 579		321 579	253 695	67 885	26.76
	Charges constatées d'avance (3)						
	Total III	1 387 150		1 387 150	936 794	450 357	48.07
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	2 902 086	3 078	2 899 008	2 452 929	446 080	18.19

certifié conforme
Am

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2023	12	Exercice N-1 31/12/2022	12	Ecart N / N-1	
		Euros				%	
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé :)	616 500		616 500			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport	69 000		69 000			
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves						
	Réserve légale	61 650		54 277		7 373	13.58
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves	917 580		806 963		110 617	13.71
	Report à nouveau						
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	330 349		317 990		12 359	3.89
AUTRES FONDS PROPRES	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	1 995 079		1 864 731		130 349	6.99
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs						
	Avances conditionnées						
PROVISIONS	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
DETTE (I)	Total III						
DETTE (I)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit	75 700		105 611		29 911	28.32
	Concours bancaires courants						
	Emprunts et dettes financières diverses	753 848		26 689		727 159	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	775		1 150		375	32.61
	Dettes fiscales et sociales	73 606		63 970		9 636	15.06
Comptes de Régularisation	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes			390 778		390 778	100.00
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)						
	Total IV	903 929		588 198		315 731	53.68
Comptes de Régularisation	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	2 899 008		2 452 929		446 080	18.19

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

903 929 588 198

4 P FINANCE
Société par actions simplifiée
au capital de 616 500 euros
Siège social
22 RUE MARECHAL JOFFRE
71710 MONTCENIS
RCS CHALON SUR SAONE 750 676 355

DÉCISIONS DE L'ASSOCIÉ UNIQUE
DU 15 SEPTEMBRE 2024

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2023

DEUXIÈME RÉSOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2023, s'élevant à 330 349 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 330 349 euros
A titre de dividendes 200 000 euros

Le solde 130 349 euros

Affecté en totalité au compte "*autres réserves*" qui s'élève ainsi à 1 047 929 euros

Le dividende net de prélèvements sera mis en paiement à compter de ce jour.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués depuis la constitution de la Société ont été les suivants :

Exercices	Dividendes
31/12/2022	200 000
31/12/2021	292 838
31/12/2020	-

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 15 septembre 2024

Cette résolution est adoptée à l'unanimité des voix des associés.

Certifié conforme

José PRIOR

Président



ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

certifié conforme
Jmm

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Installations générales agencements aménagements divers	9 812		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	1 474		
TOTAL	11 286		
Autres titres immobilisés	1 506 650		
TOTAL	1 506 650		
TOTAL GENERAL	1 517 936		

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Installations générales agencements aménagements divers			9 812	9 812
Matériel de bureau et informatique, Mobilier			1 474	1 474
TOTAL			11 286	11 286
Autres titres immobilisés		3 000	1 503 650	1 503 650
TOTAL		3 000	1 503 650	1 503 650
TOTAL GENERAL		3 000	1 514 936	1 514 936

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Créances clients et comptes rattachés	63 360
Valeurs mobilières de placement	2 082
Total	65 442

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	44
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	775
Dettes fiscales et sociales	33 775
Total	34 594

ANNEXE

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Liste des filiales et participations

(Code du Commerce Art. L 233-15; PCG Art. 832-6, 833-6 et 841-6)

Filiales et participations	Capitaux propres	Quote part du capital détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
A. Renseignements détaillés sur les filiales et participations			
- Filiales (+50% du capital détenu)			
- 4P FERMETURES	1 044 887	100.00	181 987
- PRIOR SARL	856 018	100.00	276 893
B. Renseignements globaux sur les autres filiales et participations			